Tirané mé, 27.05.2021

STATUTI
I SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MEDIATIO” SH.P.K

KAPITULLI I

THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 — Themelimi, Forma dhe Ortakét

Shogéria “MEDIATIO” SH.P.K (mé poshté referuar “Shoqéria”) éshté e krijuar si njé shoqéri
me pérgjegjési t& kufizuar nga ortakét si mé poshté:

» Z. ALENTIN DERVISHI , i biri I Sadik dhe Floreta, lindur m& 17.09.1975, né tirang,
SHQIPERI dhe banues né Sheshi Gjeneral Jozef San Martin, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar , mbajtés I Kartés s€ Indetitetit H50917097N.

» Z. ELTON MUCAJ, i biri I Shpetim dhe Muazez , lindur mé 30.03.1976, né Tirang,
SHQIPERI dhe banues né Rrugén “Qemal Stafa” , Pallati 343, Tirané ,madhor dhe me zotési
t& ploté juridike pér t&€ vepruar , mbajtés i Kartés s& Identitetit H60330188W.

» Z.TEDI COPJA, i biri I Agim dhe Lumturi , lindur mé 23.06.1986, né Elbasan, SHQIPERI
dhe banues né lagjen 11 Nentori, pallati 580, Elbasan ,madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér t&€ vepruar , mbajtés I Pasaportes 160623096F.

» Shoqgéria do té€ funksionojg sipas legjislacionit shqiptar.
» Statuti &shté né pérputhje me legjislacionin shqiptar & ka karakter t& detyrueshém,

ndérsa c¢éshtjet q& nuk jan& shprehimisht té parashikuara né tg, plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2 - Emé&rtimi

Emértimi i shoqérisé ésht¢ “MEDIATIO” SH.P.K
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Neni 3 — Objekti i shogérisé

Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé s& saj :

- Import — Export mallrash,Nafté dhe produktet e naftés,Ari dhe produktet e arit. Shitje — Blerje
mallrash t¢ ndryshme.Ndérmjetsim ndérkombétar. Shoqéria mund t& kryej cdo aktivitet tjetér t&
nevojshém apo t&€ dobishém pér realizimin e qéllimeve t& shogérisé.

Neni 4 - Selia

Selia e shoqéris¢ &shté n& adresén Njésia Bashkiake nr.3, Rruga Qemal Stafa , Pallati 343,
Shkalla 7,Kati 1, Apartamenti 1, Tirang.

> Transferimi i selisé s& shoqérisé n& njé vend tjetér behet me Vendim t& Asambless s&
Ortakéve .

» Asmableja e Ortakéve mund t& vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive t&
Shoqgrisé né qytete t& tjera t& Shqipérisé dhe jashté saj.

Neni 5 - Koh#zgjatja e veprimtarisé

> Kohézgjatja e veprimtarisésé Shoqérisé do t& jets e pakufizuar.
> Shoqéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund t& zgjasé kohézgjatjen e saj me
vendim t€ Asamblesé s¢ Ortakéve.

KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE Ti KAPITALIT

Neni 6 — Kapitali themeltar

» Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100.000 (njéqind mijé) leké.

» Ky Kapital &shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaket e shoqérist Z. TEDI
COPJA, ng vlergn 51.000 (pesédhjeté e njé mijé) leké ,pérkatésisht 51% (pesédhjeté e njé)
pérqind t& kapitalit t& shoqérisé, Z. ELTON MUCAJ, né vlerén 24.500 (njézet e katér mijé e
pesé gind) leke, pérkatésisht 24.5% (njézeté e katér pike pes€) pérqind t& kapitalit t&
shogérisé dhe Z. ALENTIN DERVISHI, n& vlerén 24.500 (njézet e katér mijé e pesé qind)




leké, pérkatésisht 24.5% (njézeté e katér pik& pes€) pérqind t& kapitalit t€ shoqgrisé,
Shogéria mund t& shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri n& limitin e pércaktuar me ligj, me
vendim t& Asamblesé sé& Ortakéve .

Kapitali themeltar i shogérisé pérb&het nga 3 kuota jo t€ barabarta.

Neni 7 - Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund t& rritet pa kufi né ¢do moment, nj& ose disa heré, me vendim t&
Asamblesé s& Ortakéve t& Shoqérisé.

N& rast rritjeje t& kapitalit, kuotat e ortak&ve t& shoqérisé do t& rriten sipas shumave t&
pércaktuara né vendimin e Asamblesé s& Ortakéve .

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asambles¢ t& Ortak&ve t&

Shoggrisé . Né cdo rast, kapitali themeltar nuk mund t&€ zvogglohet nén kufijté e parashikuar
nga ligji.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL
Neni 9 — Organi Vendimmarrés

Vendimet e shogérisé “MEDIATIO” SH.P.K merren nga Asambleja e Ortakeve &
Shoqérisé.

Neni 10 — Administrimi

Z. ALENTIN DERVISHI , i biri I Sadik dhe Floreta, lindur mé& 17.09.1975, né tiran€,
SHQIPERI dhe banues né Sheshi Gjeneral Jozef San Martin, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar , mbajtés I Kartés s€ Indetitetit H50917097N.



Afati i mandatit t& Administratorit do t& jet& 5 vjet , me t& drejté ripértéritje.

Administratori do t& ushtrojé t& gjithé kompetencat sipas parashikimeve t& nenit 95 t& ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare” dhe sipas Ligjit Nr.9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Rregjistrimit”.

Administratori mund t& eméroj& pérfaqésues t€ posagém pér akte t& veganta ose pér kategori
aktesh.

Organi Administrativ ka t& drejté dhe duhet t& :

a) Kryej¢ me mirébesim t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare te
shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t&¢ vendosura nga asambleja e pérgjithshme e
ortakéve e né interesin mé t& miré t& shoqérisé né terési.

b) Pérfaqésojé shogériné tregtare.

c) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé.

¢) Pérgatit dhe nénshkruaj pasqyrat financiare vjetore, dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé& pérgjithshme pér miratim.

d) Krijoj¢ nj& sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg,

dh) Raportoj& pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimtarive t& posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtainé e
shoqgérisé tregtare.

e)Marr€ né& puné persona t&€ ndrysh&ém dhe rregullimin e marrédhénieve t& punés me ta.

f) Pérfaqésojé apo emérojé pérfaqésues né géshtje gjygésore g€ mund t& keté shoqéria ose né
¢Eshtje t& tjera me palé t& treta.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 11 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

» Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& secilit vit.

» Viti i paré financiar fillon n& datén e regjistrimit t& shoqérisé n& Regjistrin Tregtar dhe
pérfundon mé 31 dhjetor t& t& njéjtit vit.

» Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
(n€se €shté eméruar) miratohen nga ortakja e vetme e shogérisg.

» Miratimi i dokumenteve q¢ lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6 (gjashtg)
muajve q¢ nga fundi i vitit financiar.
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KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 12 — Prishja e shoqérisé

Shoqéria mund t& prishet n& ¢do kohé me Vendim té Asamblese se Ortakeve té&
shogérisg, si dhe né rastet e parashikuara nga neni 99 i Ligjit Nr.9901 datg 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

Né rastin e prishjes s& shoqérisé, Ortakét marrin vendim me shkrim né t& cilin
parashikojné ményrén e likuidimit t& shog&risg, duke caktuar njé ose disa likuidatoré.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit € eméruar nga Ortakét, duke likuiduar né rradhé t& paré
detyrimet nga punonj&sve, shtetit ¢ mé pas ndaj t& tretéve. N& rastin e tepricés s¢ kapitalit
t& shoqérisé me perfundimin e likuidimit, kjo i shpémndahet Ortaké&ve. Nése ortaket nuk
marrin nj¢ vendim pér emé&rimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo person
1 interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 13- Legjislacioni

Pér sa nuk &shté shkruar né két€ Statut, do t& bé&het né referim me dispozitat e
legjislacionin shqiptar né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 14- Gjuha

Ky statut &shté i pérbéré né 6 (gjashté) kopje né gjuh&n shqipe, q& kané vleré t& njéjte
ligjore.

ORTAKET E SHOQERISE

“MEDIATIO” SH.P.K’

Z.ELTON MUCAJ \ Z.TEDI COPJA Z.ALENTIN DERVISHI
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